
令和６年 ７月１ ９日 

６年生の児童・保護者の皆様へ 

江戸川区立篠崎中学校 

校 長  紅林 兼一 

 

学校公開週間・学校説明会のご案内  
 

炎暑の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。  

 日頃より、本校の教育活動に対するご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度も、篠崎中学校では９月５日(木)から９月７日(土)まで、学校公開週間を 

設けております。特に７日(土)は小学校６年生の保護者を対象とした学校説明会を開催

し、午後には、保護者、児童を対象とした部活動見学を予定しています。  

来年度本校への入学を予定されている児童・保護者の皆さまは、ぜひ、御参観ください

ますようお願いいたします。 

記 
 
 １  日 時 ・令和６年９月５日(木)～９月６日(金) ８：５０～１５：２５ 

１１：５０～１３：３０ ４校時・給食・昼休みは非公開となります。 

５校時は１３：３５より公開します。 

・令和６年９月７日(土) ８：５０～１６：００ 

  

２  場 所  本校各教室・校庭・体育館 

          ※プールの授業公開は行いません。  

 

３  ９月７日（土）の時程・内容 

    ８：５０～ ９：４０ １校時 

    ９：５０～１０：４０ ２校時 

   １０：５０～１１：４０ ３校時 

(11:20～12:00 体育館で新入生保護者対象の学校説明会）  

   １１：５０～１２：４０ ４校時（非公開） 

   １２：４０～      給食、学活、清掃（非公開） 

   １４：００～１６：００ 部活動・展示見学 

 

４  説明会内容  ①校長あいさつ 

         ②教務主任より 

         ③生活指導主任より 

         ④連絡 副校長 

 

※自転車は、校門前や路上駐輪を避けて、東校舎横の所定の場所に置いてください。整列

駐輪をお願いします。お車での来校はできません。上履きを忘れずにお持ちください。  

※学校説明会に参加されずに、資料のみを御希望される方は、篠崎中学校副校長、堀田ま

たは教務主任、鈴木まで御連絡ください。（電話：０３－３６７９－３００１）  

※体調の良くない場合は、御参観をお控えください。 


